[image: image1.png]

Калужская область

Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об установлении на территории  ГП «Город Кремёнки»
 особого противопожарного режима»

11.06.2019г.                                                                                                                               № 102-п
В соответствии со статьей 30 Федерального закона №69-ФЗ от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности», статьей 14 Закона №36-ОЗ от 22.05.2001г. «О пожарной безопасности в Калужской области», Постановлением администрации МР «Жуковский район»  № 480 от  11.06.2019г. «Об установлении на территории Жуковского района особого противопожарного режима»,  в целях предотвращения возникновения крупных природных или техногенных пожаров, Администрация ГП «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить  с 17 часов 00 минут 11 июня  2019 года   на территории ГП «Город Кременки» особый противопожарный режим.
2. Создать комиссию по борьбе с лесными пожарами в следующем составе:

Председатель комиссии - заместитель Главы Администрации Присечкин А.А.
Члены комиссии:
Вед.эксперт ГОиЧС   Администрации – Каганец А.В.

Директор МУП «Благоустройство – Киричко Н.И.
Директор УМП «Жилищник» - Безнащук  Д.Е.
Директор ООО «Жилищник» - Процко И.С.
Начальник отделения полиции (для обслуживания территории г.Кременки) – Ефременко М.Б.( по согласованию)

Начальник  ПСЧ-52 – Лапин Д.А. (по согласованию).
         3. На период особого противопожарного режима ограничить в лесах проведение массовых спортивных и зрелищных мероприятий, организацию туристических стоянок, запретить выжигание сухой растительности и порубочных остатков, разведение костров на земельных участках всех назначений, расположенных на территории городского поселения.
         4. Рекомендовать директорам организаций, учреждений и предприятий, не зависимо от форм собственности:
4.1. Организовать наблюдение за противопожарным состоянием своих объектов (зданий, помещений) и прилегающих  к ним территорий.
 4.2. Принять необходимые меры по  своевременной очистке территорий  от возгораемого мусора.

4.3. Проверить наличие и исправность первичных средств пожаротушения.
4.4. Организовать проведение собраний трудовых коллективов, провести разъяснительные беседы об особом противопожарном режиме, о запрете разжигания костров в лесах.
4.5. В случае экстренной необходимости, обеспечить привлечение специальной техники для обслуживания противопожарных мероприятий.

4.6. Обеспечить привлеченную технику горюче-смазочными материалами.

       5. Предложить председателю НОПК «Родники» Плеханову Б.М., председателю СОТ «Охотники» Гуляеву Г.П.  провести  собрания (сходы) членов  садово-огороднических и дачных некоммерческих объединений по организации противопожарной безопасности.

        6. Вед.эксперту ГО и ЧС  Каганец А.В.:

6.1. Совместно с главным редактором газеты «Кременки-Информ» Ефременко Ю.Г.  и вед.экспертом Администрации по обслуживанию ПЭВМ и локальной сети Годуновым И.А. довести до населения информацию о действии особого противопожарного режима, мерах пожарной безопасности, правилах поведения при обнаружении пожаров, их последствиях.

6.2. Поддерживать связь с оперативной группой администрации МР «Жуковский район»  для своевременного реагирования при обнаружении термоточек, загораний, ландшафтных и природных пожаров на территории ГП «Город Кременки».

7.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации – заместителя председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной  безопасности  при Администрации ГП «Город Кременки» Присечкина А.А.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Администрации

                                                Т.Д.Калинкина